
ZÁPIS Z 9. JEDNÁNÍ REDAKČNÍ RADY MĚSÍČNÍKU PRAHA 10 
 
Datum jednání: 20. 2. 2020  
Místo jednání: ÚMČ Praha 10, Vršovická 1429/68, č. 411a 
Začátek jednání: 16.00 hod. 
Konec jednání: 17.45 hod. 
Jednání řídil: Lukáš Tyl, člen předsednictva redakční rady  
Počet přítomných členů: 6, komise je usnášeníschopná  
Přítomni dle prezenční listiny: Jiří Komrska, Pavel Mareš, Lukáš Tyl, Denisa Řezníčková, 
Zuzana Freitas Lopesová, David Kašpar 
Hosté: - 
Prezenční listina je přílohou č. 1 tohoto zápisu; nepodléhá zveřejnění umožňujícímu dálkový 
přístup.  
Tajemník a zapisovatel: Marcel Pencák (redaktor) 
Počet stran: 2 + 2 (přílohy) 
_____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Návrh programu jednání RR č. 9/2020: 
 
1. Zahájení, prezence, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu. 
2. Zpětná vazba k únorovému číslu měsíčníku. 
3. Tematický plán březnového čísla měsíčníku. 
4. Různé. 
 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
SCHVÁLENO 
_____________________________________________________________________________________________________________ 
 
1. ZAHÁJENÍ, PREZENCE, URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELE ZÁPISU. 
 
Zapisovatelem určen Marcel Pencák. 
Ověřovatelem zápisu určen David Kašpar. 
_____________________________________________________________________________________________________________ 
 
2. ZPĚTNÁ VAZBA K ÚNOROVÉMU ČÍSLU MĚSÍČNÍKU. 
 
-Z. Freitas Lopesová pochválila zpracování stránky věnované Městské policii. 
 
-D. Řezníčková považuje zprávu o odvolání ředitele CSOP za nedostatečně výraznou z hlediska 
umístění či grafického pojetí. 
 
-Redakční rada projednala žádost terapeutického centra Modré dveře, z.ú. o bezplatnou inzerci 
krizové pomoci. Členové RR se shodli, že činnost centra není dominantní v Praze 10, a proto mu 
bude nabídnuta možnost placené inzerce. Zároveň mohou být informace o centru zahrnuty do 
redakčního textu o podobných organizacích.  
_____________________________________________________________________________________________________________ 
 
3. TEMATICKÝ PLÁN BŘEZNOVÉHO ČÍSLA MĚSÍČNÍKU. 
  
-Redaktor M. Pencák představil návrh řazení a obsahu jednotlivých stránek březnového čísla. 
Členové RR vzali návrh na vědomí bez připomínek. Rozpis stránek tvoří přílohu č. 2 tohoto 
zápisu. 
-Členové redakční rady se shodli na rozšíření podtitulu měsíčníku Praha 10, který bude znít 
„Oficiální měsíčník městské části“. 



_____________________________________________________________________________________________________________ 
 
4. RŮZNÉ. 
 
-Redaktor M. Pencák se obrátil na redakční radu (podle čl. 3, odst. 7, písm. i Statutu) s dotazem 
ohledně zařazení textu, který redakci zaslala p. zastupitelka Ivana Cabrnochová.  
Z diskuze vyplynul návrh usnesení: 
 
„Redakční rada souhlasí se zveřejněním příspěvku zastupitelky I. Cabrnochové v navrženém znění a 
rozsahu.“ 
 
Hlasování: pro 2 (L. Tyl, D. Řezníčková), proti 1 (J. Komrska), zdržel se 3 (P. Mareš, Z. Freitas 
Lopesová, D. Kašpar)  
NESCHVÁLENO 
 
Následně redakční rada formulovala v této věci další návrh usnesení: 
 
„Redakční rada doporučuje autorce zkrácení příspěvku na 750 znaků (s odkazem na zápis 
z jednání RR dne 20. 6. 2019) a uvedení textu do souladu s článkem 9 odst. 6 Statutu měsíčníku 
Prahy 10.“ 
 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0  
SCHVÁLENO 

-V návaznosti na jednání Kontrolního výboru a na situaci, kdy se opoziční politické subjekty 
odmítají podílet na práci redakční rady měsíčníku Praha 10, ale zároveň žádají zveřejňování 
svých příspěvků, navrhla redakční rada usnesení ohledně zpřesnění pravidel pro publikování 
příspěvků zastupitelů: 

„Redakční rada navrhuje RMČ změnu Statutu měsíčníku Praha 10, čl. 9, bod 1 takto: 
V měsíčníku je vyhrazena rubrika pro názory politických klubů Zastupitelstva městské části Praha 
10. Každý klub může do této rubriky zaslat vždy jeden text v rozsahu 1 600 znaků včetně mezer. 
Fotografie (kromě portrétů autorů textu) ani graficky zpracované materiály se nepřijímají.  
V každém čísle je vyhrazen ještě prostor pro tři příspěvky tří různých zastupitelů o délce 600 znaků. 
Jestliže redakce obdrží od zastupitelů více než 3 články, pak se články zaslané nad uvedený počet 
přesunou do dalšího čísla (v případě, že autoři budou nadále trvat na jejich zveřejnění). Články se 
zveřejňují dle pořadí, ve kterém došly redakci.“  
 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0  
SCHVÁLENO 
 
-V této souvislosti se členové redakční rady shodli na úpravě rubriky pro názory politických 
klubů ZMČ Praha 10 – místo odpovědí na pevně stanovenou otázku budou moci politické kluby 
psát sloupky na volné téma dle svého vlastního uvážení. 
 
-V souvislosti s přípravou dubnového čísla byl domluven termín konání příštího zasedání 
redakční rady – 23. března 2020 od 8.30 hod. na radnici v zasedací místnosti č. 411a. 
 
 
 
 
_________________________________    _________________________________ 
Zapisovatel: Marcel Pencák    Ověřovatel: David Kašpar 


